
 

UCHWAŁA NR IX/139/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych 

w ramach inicjatyw lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940) Rada Gminy Grabówka uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych 

w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie Grabówka, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grabówka 

Iwona Grycuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3824



Załącznik 

do uchwały NR IX/139/2025 

 Rady Gminy Grabówka  

z dnia 19.09.2025 r. 

 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych  

w ramach inicjatywy lokalnej 

 

§1. Inicjatywą lokalną jest każde przedsięwzięcie należące do zadań publicznych Gminy 

Grabówka realizowane we współpracy z mieszkańcami gminy w zakresie wskazanym 

w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024r. poz. 1491, 1761 i 1940).  

 

§2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć polepszających 

warunki życia mieszkańców, na rzecz których podjęta została inicjatywa lokalna. 

 

§3. 1. Wnioski o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych, mieszkańcy 

Gminy Grabówka mogą składać bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji 

pozarządowej, bądź podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznym i o wolontariacie. 

2. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19 b ust. 1 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§4. Współudział (wkład własny) wnioskodawcy w realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej może polegać na: 

1) świadczeniu pracy społecznej; 

2) świadczeniu pieniężnym; 

3) świadczeniu rzeczowym. 

 

§5. 1. Wsparcie realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej ze strony Gminy 

Grabówka może mieć charakter: 

1) rzeczowy; 

2) merytoryczny; 

3) organizacyjny; 

4) finansowy. 

2. W ramach wsparcia finansowego inicjatywy lokalnej nie przewiduje się udzielenia dotacji. 

Wydatki niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej ponoszone są bezpośrednio przez Gminę 

Grabówka. 

 

§6. Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej są finansowane ze środków budżetu 

Gminy Grabówka,  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3824



§7. 1. Podstawą otrzymania wsparcia w ramach inicjatywy lokalnej jest złożenie wniosku. 

2. Nabór wniosków będzie prowadzony w trybie ciągłym aż do wyczerpania puli środków 

przeznaczonych na dany rok budżetowy. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem realizacji zadania lub przyznaniem 

dofinansowania w oczekiwanej wysokości. 

 

§8.  W ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku Wójt Gminy Grabówka: 

1) dokonuje analizy wniosku, ustala okoliczności istotne dla możliwości realizacji inicjatywy 

lokalnej oraz, wspólnie z Wnioskodawcą, opracowuje harmonogram i kosztorys; 

2) w razie potrzeby wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia brakujących informacji; 

3) dokonuje oceny wniosku, uwzględniając jego celowość z punktu widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej oraz spełnienie szczegółowych kryteriów oceny. 

 

§9. Przy ocenie wniosków o realizacje zadania publicznego w trybie inicjatywy lokalnej 

stosowane są następujące szczegółowe kryteria: 

1) Kryterium I - Forma udziału mieszkańców: 

a) świadczenie pracy społecznej (minimum 10% kosztów realizacji zadania) - 4 punkty, 

b) świadczenie rzeczowe (minimum 10% kosztów realizacji zadania) - 3 punkty, 

c) świadczenie pieniężne (minimum 10% kosztów realizacji zadania) - 3 punkty. 

Wysokość udziału mieszkańców w zadaniu publicznym realizowanym w ramach inicjatywy 

lokalnej w każdej z deklarowanych form świadczeń nie może być niższa niż 20% całkowitych 

kosztów realizacji zadania. 

Wartość pracy społecznej należy określić w odniesieniu do ceny rynkowej za pracę 

o porównywalnym charakterze. Wartość pracy społecznej można obliczyć mnożąc liczbę 

„osobogodzin” danej pracy przez wartość rynkową godziny tej pracy. Liczba „osobogodzin” 

to suma wszystkich godzin przepracowanych przez wszystkie osoby zaangażowane przy danej 

pracy. 

Wartość całego zadania rozumiana jest jako suma wartości wszystkich świadczeń (rzeczowych, 

finansowych i pracy społecznej) wszystkich partnerów w ramach zadania. 

2) Kryterium II – Zaangażowanie środków budżetowych Gminy Grabówka 

a) udział środków gminy od 20 % do 30 % wartości zadania – 10 pkt, 

b) udział środków gminy od 31 % do 40 % – 8 pkt, 

c) udział środków gminy od 41 % do 50 % – 6 pkt, 

d) udział środków gminy od 51 % do 60 % – 4 pkt, 

e) udział środków gminy od 61 % do 70 % – 2 pkt, 

f) udział środków gminy od 71 % do 80 % – 0 pkt. 

Wartość zadania rozumiana jest jako suma wartości wszystkich świadczeń wszystkich 

partnerów w ramach zadania. 

3) Kryterium III - Stan przygotowania lub realizacji zadania: 

a) ocenie podlega stan przygotowania zadnia tj. czy zadanie wymaga prac wstępnych,                     

czy przygotowane zostały jakieś projekty lub dokumenty, czy powstał jakiś plan,                            

czy zrobiono rozeznanie rynkowe, czy dokonano wstępnych uzgodnień, czy podjęte zostały 

jakieś prace przygotowawcze; 

b) maksymalna liczba, która może otrzymać inicjatywa do 5 punktów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3824



c) oceniający przyznaje punkty na podstawie dokonanej przez siebie oceny, którą szczegółowo 

uzasadnia. 

4) Kryterium IV - Celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej: 

a) ocenie podlega szacunkowa liczba beneficjentów zadania, zgodność zadania 

z obowiązującymi dokumentami strategiami i planami inwestycyjnymi Gminy Grabówka, 

b) maksymalna liczba, która może otrzymać inicjatywa do 10 punktów. 

c) oceniający przyznaje punkty na podstawie dokonanej przez siebie oceny, którą szczegółowo 

uzasadnia. 

5) Kryterium V - Preferowane rodzaje zadań: 

a) działania inwestycyjne wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

obejmujące: budowę, rozbudowę lub remont dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdnych, 

kanalizacji i sieci wodociągowej, stanowiących własność jednostek samorządu 

terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej architektury, placów zabaw, terenów 

rekreacyjnych i sportowych, oświetlenia ulicznego, terenów zielonych - 10 punktów, 

b) rewitalizacja - 6 punktów. 

c) maksymalna ilość punktów, którą może uzyskać wniosek — 45 punktów. 

d) rekomendowany pozytywnie będzie wniosek, który otrzyma minimum 25 punktów. 

 

 §10.  Wójt Gminy Grabówka biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy, podejmuje 

ostateczną decyzję o przyjęciu do realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

§11.  Złożenie wniosku nie oznacza automatycznego przyjęcia zadania do realizacji. 

 

§12. Od decyzji Wójta Gminy Grabówka w sprawie przyjęcia do realizacji zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej nie przysługuje odwołanie. 

 

§13. Inicjatywy lokalne, przyjęte do realizacji mogą być realizowane w tym samym roku 

budżetowym lub w latach następnych. 

 

§14. Gmina może odstąpić od wykonania umowy, jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione 

nowe okoliczności uniemożliwiające realizację inicjatywy lokalnej bądź Wnioskodawca                    

nie wywiąże się z zadeklarowanego wkładu własnego. 

 

§15.Informacje o realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej podaje                         

się do publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy Grabówka oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Grabówka. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3824


		2025-09-24T11:51:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




